

Wyjątkowa wystawa na obchody 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej i Święta Wojska Polskiego w Łodzi

06.08.2020 14:26 Wojciech Markiewicz / BKSIdŁ

kategoria: **Tożsamość i tradycja**

Łódzkie Centrum Wydarzeń oraz Klub Byłych Żołnierzy Wojsk Powietrzno-Desantowych „Czerwone Berety” zapraszają na wyjątkową wystawę z okazji 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej i Święta Wojska Polskiego.



Łódzkie Centrum Wydarzeń oraz Klub Byłych Żołnierzy Wojsk Powietrzno-Desantowych „Czerwone Berety” zapraszają na wyjątkową wystawę z okazji 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej i Święta Wojska Polskiego, fot. Radosław Józwiak / UMŁ

Z okazji obchodów 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej i Święta Wojska Polskiego Łódzkie Centrum Wydarzeń oraz Klub Byłych Żołnierzy Wojsk Powietrzno-Desantowych „Czerwone Berety” przygotowują wystawę, na której zaprezentowane zostaną oryginalne mundury Wojska Polskiego z różnych epok oraz broń i wyposażenie jednostek powietrzno-desantowych.

Wystawa zorganizowana zostanie w siedzibie ŁCW przy ul. Piotrkowskiej 87, w dniach 15 i 16 sierpnia 2020 r., w godzinach 10-18. Wstęp wolny!

Janusz Urbańczyk ze Stowarzyszenia Byłych Żołnierzy Wojsk Powietrzno-Desantowych „Czerwone Berety” mówi: - *Na wystawie zaprezentujemy eksponaty zgromadzone przez nasze stowarzyszenie. Będą to głównie eksponaty związane ze spadochroniarzami – od oryginalnych(!) mundurów żołnierzy 1 Samodzielnej Brygady Spadochronowej gen. Sosabowskiego z okresu II wojny światowej aż do czasów współczesnych. Wprawdzie w Łodzi nie ma jednostki spadochronowej, ale akurat eksponaty zgromadzone w naszej izbie pamięci, są chyba najciekawszymi i największymi w Polsce zbiorami dotyczącymi jednostek spadochronowych. Liczymy, że nasza wystawa zainteresuje młodzież.*

Norbert Petrich ze Stowarzyszenia „Czerwone Berety” dodaje: - *Oprócz naszego stowarzyszenia i Łódzkiego Centrum Wydarzeń w organizację wystawy włączyło się również Muzeum Żołnierza Polskiego w Dmosinie. Na wystawie pokażemy również jedyny w Polsce egzemplarz Excelsior Welbike – działającej repliki motorynki spadochronowej, będącej na wyposażeniu brytyjskich wojsk powietrzno-desantowych w czasie II wojny światowej. Na wystawie pokażemy też nową replikę armaty Bofors wz-36, która od 1936 r. znajdowała się na wyposażeniu Wojska Polskiego. Niewątpliwą atrakcją wystawy będzie udział grupy rekonstruktorów 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich, którzy podczas walk we wrześniu 1939 r. używali rowerów.*

Jak informuje Piotr Kurzawa z Łódzkiego Centrum Wydarzeń, elementem wystawy będą zlokalizowane na Piotrkowskiej stoiska współczesnych jednostek wojskowych, zachęcające m.in. do zasilenia szeregów naszej armii. - *Liczymy, że ta pierwsza wystawa da początek nowej tradycji świętowania kolejnych rocznic Bitwy Warszawskiej i obchodów Święta Wojska Polskiego. Mamy nadzieję, że z roku na rok impreza będzie się rozrastała i gromadziła coraz większe grono osób zainteresowanych historią i współczesnym wojskiem.*

Organizatorzy przypominają, że z racji obostrzeń sanitarnych odwiedzający wystawę muszą posiadać maseczki.

* * *

Klub Byłych Żołnierzy Wojsk Powietrzno-Desantowych „Czerwone Berety” powstało 25 września 2015 r. Zrzesza w swoich szeregach żołnierzy w służbie czynnej, jak i weteranów jednostek powietrzno-desantowych z całego świata. Posiada bogate zbiory umundurowania i sprzętu, które eksponowane są w siedzibie znajdującej się przy ul. Karpiej 21 na Dąbrowie. Miejsce to pieszczotliwie określane „bunkrem” łączy w sobie funkcje izby pamięci, siedziby klubu oraz mini muzeum. Stowarzyszenie może poszczycić się bogatą kolekcją spadochronów, z których część znajdzie się na wystawie.

Powiązane aktualności

- [12.08.2020 / „Spacerem po Łodzi 1920”. W 100. rocznicę Cudu nad Wisłą zapraszamy na Piotrkowską](#)











